
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  307 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CELEBRAZIONI 
DELLA FESTA DELLA REPUBBLICA DEL 2 GIUGNO 2018. CIG 
Z9823B0F9A.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

24/05/2018

 311

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI24/05/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 307 DEL 24/05/2018 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CELEBRAZIONI DELLA FESTA DELLA 
REPUBBLICA DEL 2 GIUGNO 2018. CIG Z9823B0F9A. 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 
 
 
Richiamato il DUP 2018– Documento Unico di Programmazione, nel quale è prevista 

l’organizzazione di iniziative civiche culturali in collaborazione con le associazioni del territorio, 
per valorizzare le ricorrenze; 

 
Dato atto che tali iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale e che il 

contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici, privati e/o 
religiosi per il progresso civile, sociale e culturale della comunità; 

 
Valutata la disponibilità dell’Ufficio ad organizzare una celebrazione del 70° della 

Costituzione della Repubblica Italiana attraverso lo sguardo più prezioso della comunità: i bambini 
ed i giovani accompagnati da adulti che, in modi diversi, costruiscono valori per e insieme alla 
collettività; 

 
Richiamata la Delibera n. 66 del 15.05.2018 avente per oggetto l’Organizzazione della 

manifestazione per la Festa della Repubblica denominata "La  costituzione tra lo sguardo dei 
bambini e l'impegno dei giovani". 

 
Vista la bozza del programma della manifestazione, da svolgersi Sabato 2 giugno 2018, 

presso la Sala Consiliare del Comune i cui  contenuti, comunicazioni e grafica saranno fedelmente 
riportati nei manifesti, locandine ed avvisi ufficiali; 

 
Considerata la collaborazione espressa dal Gruppo Alpini di Busto Garolfo e dal Centro 

PortoFranco di Milano per la buona riuscita dell’evento; 
 
Valutato di riconoscere l’erogazione di un contributo pari a € 300,00 per il Gruppo Alpini di 

Busto Garolfo per parziale rimborso delle spese da sostenersi per l’ospitalità del Coro Voci del 
Rosa e per gli impegni inerenti l’apertura e la chiusura della cerimonia; 

 
Valutato di riconoscere l’erogazione di un contributo pari a € 100,00 per il Centro 

PortoFranco di Milano, Centro che compie 18anni di attività ed invia per una testimonianza ai 
giovani 18-19enni il suo rappresentante John Luke Paradero nominato Alfiere della Repubblica dal 
Presidente Sergio Mattarella; 

 



DETERMINAZIONE N. 307 DEL 24/05/2018 

 

Valutata la necessità di promuovere la partecipazione dei cittadini all’evento grazie a 
manifesti e volantini istituzionali;   

 
Ricevuto in proposito la migliore offerta per la realizzazione tempestiva di manifesti e 

volantini istituzionali da parte della ditta Myo S.p.A con preventivo del 22.05.18 prot. 11408; 
 
Dato atto che codice CIG ottenuto è  Z9823B0F9A; 
 

 Considerato il preventivo sotto indicato: 
DESCRIZIONE COSTO 

Contributo al Gruppo Alpini di Busto Garolfo per la collaborazione 
alla apertura e chiusura della cerimonia 

€ 300,00 

Contributo per il centro Portofranco di Milano in cui è cresciuto il 
giovane John Luke Paradero, nominato, lo scorso mese di marzo, 
Alfiere della Repubblica dal Presidente Sergio Mattarella  

€ 100,00 

Spese varie (stampa manifesti e locandine, materiali promozionali, 
bandiere e lettere per i partecipanti, ecc.) 

€ 300,00 

TOTALE € 700,00 

 
Rilevato che occorre pertanto provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa 

complessivo di  € 700,00;  
 
Vista la disponibilità per €. 400,00 sul capitolo 10450_19 - Codice piano dei conti 

U.1.04.04.01.001 della Missione 6 Programma 2, per € 200,00 sul Capitolo 10421_50 Codice piano 
dei conti U.1.03.01.02.001 della Missione 12 Programma 5 e per € 100,00 Capitolo 10421_56 
Codice piano dei conti U.1.03.01.02.999 della Missione 12 Programma 5 del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso; 
 

Considerato che la Responsabile del Procedimento è il Sig. Maurizio Turcato; 
 
Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 1.2.2017, con il quale è stata individuata la  

Responsabile dell’Area Promozione della Persona Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi;  
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione del triennio 2018-2020 ed i relativi allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 avente per oggetto 

approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la 
gestione dell’esercizio 2018;   

  

 

DETERMINA 



DETERMINAZIONE N. 307 DEL 24/05/2018 

 

Di provvedere, per i motivi esposti in premessa, a dare piena realizzazione all’evento, per una 
spesa complessiva di € 700,00 come da prospetto sopra dettagliato; 

Di assumere i seguenti impegni di spesa per: 
• €. 400,00 sul capitolo 10450_19 - Codice piano dei conti U.1.04.04.01.001 della 

Missione 6 Programma 2,  
• € 200,00 sul Capitolo 10421_50 Codice piano dei conti U.1.03.01.02.001 della 

Missione 12 Programma 5  
• € 100,00 Capitolo 10421_56 Codice piano dei conti U.1.03.01.02.999 della Missione 12 

Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 

Di affidare alla Ditta Myo S.p.A di Poggio Torriana la stampa dei manifesti e volantini 
necessari all’iniziativa per un importo massimo di €. 300,00 iva compresa; 

Di  provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 267/2000, nonché del 
regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette previa 
apposizione sulle relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  
risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, 
comma 2 della legge n. 102/2009; 

Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.08.2018 
e che il pagamento  verrà effettuato  entro 30 gg. dal ricevimento della fattura. 
 

 

Busto Garolfo, 23.05.2018 

 
    
     La Responsabile dell’area Promozione  della Persona 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 
 


		2018-05-30T12:37:01+0200
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




